
1 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

WIZ.271.19.2021                Bełchatów, 2021.11.08 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Odbieranie                 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 

zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Miasta Bełchatowa – prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

 

 Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

informujemy o wpłynięciu zapytań do postępowania j. w. 

 

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 27.10.2021 r.: 

Pytanie 1  

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.5. ppkt. 14) 

 „4.5. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK: 

 (…)  

14) odpady budowlano – rozbiórkowe o kodach z grupy 17,”  

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący: 

 „4.5. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK: 

(…) 

14) odpady budowlano – rozbiórkowe o kodach z grupy 17 – z wyłączeniem papy i szkła 

okiennego.” 

Pytanie 2 

Dotyczy: Załącznik do SWZ, Projekt umowy, § 9 ust.1 pkt.2), 3), 5), 6), 11).  

                                    „§ 9 Kary umowne  

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną:  



2 
 

2) za zwłokę w niedokonaniu odbioru odpadów komunalnych lub odebrania odpadów po 

terminie określonym w harmonogramie, z pojemników udostępnionych (wystawionych) 

przez właścicieli nieruchomości w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek;  

3) za zwłokę w przypadku nieodebrania odpadów z pojemników znajdujących się w tzw. 

gniazdach w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek;  

5) za zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca odbierania odpadów, 

zanieczyszczenie trasy przejazdu oraz za niewłaściwe opróżnienie pojemników, w tym 

pozostawienie części odpadów (np. folie) w pojemniku– w wysokości 200 zł za każdą 

stwierdzoną nieprawidłowość;”  

6) za zwłokę w przypadku niewyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do 

gromadzenia odpadów komunalnych w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek. Kara 

nie dotyczy sytuacji, gdy właściciel nieruchomości odmówi przyjęcia pojemników (w takiej 

sytuacji Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu pismem lub wiadomością 

e-mail wykazu nieruchomości, których właściciele odmówili przyjęcia pojemników);  

11) za zwłokę w niedostarczeniu właścicielowi nieruchomości harmonogramu odbioru 

odpadów na dany rok w kwocie 200 zł za każdy potwierdzony przypadek. Za równoznaczne 

z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w której więcej niż połowa 

właścicieli nieruchomości położonych na danej ulicy oświadczy, iż nie otrzymała od 

Wykonawcy harmonogramu.”  

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:  

                                          „§ 9 Kary umowne  

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną:  

2) za zwłokę w niedokonaniu odbioru odpadów komunalnych z winy Wykonawcy lub 

odebrania z winy Wykonawcy odpadów po terminie określonym w harmonogramie, z 

pojemników udostępnionych (wystawionych) przez właścicieli nieruchomości w kwocie 200 

zł za każdy potwierdzony przypadek;  

3) za zwłokę w przypadku nieodebrania z winy Wykonawcy odpadów z pojemników 

znajdujących się w tzw. gniazdach w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego w kwocie 200 zł za każdy potwierdzony przypadek;  

5) za zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca odbierania odpadów, 

zanieczyszczenie trasy przejazdu oraz za niewłaściwe opróżnienie pojemników, w tym 



3 
 

pozostawienie części odpadów (np. folie) w pojemniku– w wysokości 50 zł za każdą 

stwierdzoną nieprawidłowość;”  

6) za zwłokę w przypadku niewyposażenia z winy Wykonawcy nieruchomości w pojemniki 

lub worki do gromadzenia odpadów komunalnych w kwocie 200 zł za każdy potwierdzony 

przypadek. Kara nie dotyczy sytuacji, gdy właściciel nieruchomości odmówi przyjęcia 

pojemników (w takiej sytuacji Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu 

pismem lub wiadomością e-mail wykazu nieruchomości, których właściciele odmówili 

przyjęcia pojemników);  

11) za zwłokę w niedostarczeniu z winy Wykonawcy właścicielowi nieruchomości 

harmonogramu odbioru odpadów na dany rok w kwocie 100 zł za każdy potwierdzony 

przypadek. Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w 

której więcej niż połowa właścicieli nieruchomości położonych na danej ulicy oświadczy, iż 

nie otrzymała od Wykonawcy harmonogramu.” 

Pytanie 3  

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 6. ppkt. 6.12 i 6.13. 

 „6. Wymagania szczegółowe obowiązujące Wykonawcę  

(...) 

 6.12. Wykonawca ma obowiązek skutecznego dostarczenia właścicielom nieruchomości 

harmonogramu odbioru odpadów na rok 2022 najpóźniej do dnia 31.12.2021 r. lub w 

terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli data ta będzie późniejsza niż 01.12.2021 

r. Harmonogramy odbioru odpadów na rok 2023 i 2024 będą dostarczone odpowiednio 

najpóźniej do dnia 31 grudnia 2022r. i 31 grudnia 2023r. 

Przez skuteczne doręczenie Zamawiający uznaje: 

 - bezpośrednie przekazanie harmonogramu właścicielowi nieruchomości/zarządcy za 

pokwitowaniem,  

- umieszczenie harmonogramu w skrzynce pocztowej przez gońca i odnotowanie tego faktu 

na liście wraz z podpisem gońca,  

- przesłanie harmonogramu za pośrednictwem poczty – listem poleconym.  

oraz 

 6.13. Wykonawca ma obowiązek dostarczenia harmonogramu odbioru odpadów 

właścicielom nowopowstałych nieruchomości w terminie 7 dni od daty otrzymania takiej 

informacji od Zamawiającego.”  



4 
 

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę 

kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych 

zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w 

wersji papierowej? Jest to praktyczne i wygodne rozwiązanie, a przy tym rezygnując z 

papierowej wersji wspólnie działamy proekologicznie, pomagając chronić środowisko. 

Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy 

kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie określonej przez Zamawiającego 

ilości sztuk (np. po 30 szt.) każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do 

siedziby Zamawiającego.  

 

Pytanie 4  

Dotyczy: Załącznik do SWZ, Projekt umowy, §14, ust. 4.  

                                          „§ 14 Podwykonawcy  

(...)  

4. Dla zawarcia ważnej umowy między Wykonawcą, a Podwykonawcą wymagana jest zgoda 

Zamawiającego. Jeżeli zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez 

Wykonawcę umowy lub jej projektu, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa 

się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy.”  

Wykonawca zwraca się z pytaniem, jakiego dokumentu będzie wymagał Zamawiający w 

sytuacji, gdy na dzień składania ofert w niniejszym postępowaniu Wykonawca ma już 

zawartą umowę z podwykonawcą? Czy Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć 

kopię podpisanej umowy o podwykonawstwo?  

 

Pytanie 5  

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 6. ppkt. 6.2. oraz 

Załącznik do SWZ, Projekt umowy, § 5 ust.5.  

„6. Wymagania szczegółowe obowiązujące Wykonawcę  

(…)  

6.2. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Miasta Bełchatowa poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 



5 
 

przekazanych do składowania zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) oraz rozporządzeniami wykonawczymi.”  

oraz  

                                                „§ 5 Zobowiązania Wykonawcy  

(…)  

5. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Miasta Bełchatowa poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.”  

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:  

„6. Wymagania szczegółowe obowiązujące Wykonawcę  

(…) 

6.2. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Miasta Bełchatowa poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) oraz rozporządzeniami wykonawczymi w odniesieniu 

do ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę w ramach niniejszej umowy.”  

oraz 

                                               „§ 5 Zobowiązania Wykonawcy 

(…)  

5. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Miasta Bełchatowa poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach w odniesieniu do ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę w ramach 

niniejszej umowy.” 

 

 

 



6 
 

Pytanie 6 

Dotyczy: Załącznik do SWZ, Projekt umowy, § 9 ust.1 pkt.9) oraz ust. 2.  

                                   „§ 9 Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną:  

(….) 

9)     10 000 zł za każdy przypadek nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania zgodnie z art. 3 b i 3 c ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz rozporządzeniami wykonawczymi;” 

oraz 

„2. W przypadku, gdy kwota kary wymieniona w ust. 1, pkt 9 będzie niższa od kar 

poniesionych przez Zamawiającego na podstawie przepisów prawa w tym zakresie, 

Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia kar umownych obliczonych zgodnie z art. 9x 

ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”  

Wykonawca zauważa, że zgodnie z art. 9z ust. 2, Gmina która nie osiąga wymaganych 

przepisami prawa poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania podlega karze pieniężnej, którą oblicza się zgodnie z art. 

9x ust. 3, tj. jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku i brakującej masy odpadów 

komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu 

recyklingu lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania. 

Mając na uwadze powyższe, kara jaką Zamawiający przewiduje dla Wykonawcy za 

nieosiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu lub ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, powinna być 

obliczana analogicznie do kary, jaką może być obciążona gmina. Dlatego Wykonawca 

wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:  

„§11  

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną:  

(….) 



7 
 

9) w wysokości równej iloczynowi jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku i brakującej masy 

odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania, zgodnie z art. 3 b i 3 c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U z 2021 r. poz. 888) oraz rozporządzeniami wykonawczymi; 

 

Pytanie 7 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 6. ppkt. 6.3. i 6.5.  

„6. Wymagania szczegółowe obowiązujące Wykonawcę  

(…)  

6.3. Kontrolowanie właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. O zaistniałych sytuacjach niedopełnienia 

przez właścicieli nieruchomości obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca zawiadamia 

Zamawiającego oraz właściciela nieruchomości pisemnie lub drogą elektroniczną, 

niezwłocznie, jednak nie dłużej niż 3 dni od dnia zaistnienia powyższej sytuacji. 

Powiadomienie takie winno zawierać następujące informacje: termin odbioru odpadów 

zgodnie z harmonogramem, rodzaj frakcji nieodebranych odpadów komunalnych, adres 

nieruchomości i krótki opis sytuacji wraz z dokumentacją fotograficzną a także wyznaczenie 

nowego terminu odbioru dla nieodebranych odpadów jako niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych.”  

oraz 

„6.5. W sytuacjach nadzwyczajnych (jak np. nieprzejezdność lub zamknięcie drogi), gdy nie 

jest możliwa realizacja usługi zgodnie z umową, sposób i termin odbioru odpadów będzie 

każdorazowo uzgadniany pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą i może polegać w 

szczególności na wyznaczeniu:     

   1) zastępczych miejsc gromadzenia odpadów przez właścicieli nieruchomości,  

   2) innych terminów ich odbioru.  

Wykonawca w uzgodnieniu z Zamawiającym będzie zobowiązany do poinformowania 

wszystkich właścicieli ulicy, gdzie występuje utrudniony dojazd, o nowych terminach i 

sposobie odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych.”  

Wykonawca proponuje modyfikację powyższych zapisów w następujący sposób:  



8 
 

„6. Wymagania szczegółowe obowiązujące Wykonawcę  

(…)  

6.3. Kontrolowanie właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. O zaistniałych sytuacjach niedopełnienia 

przez właściciela nieruchomości obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca zawiadamia 

Zamawiającego pisemnie lub drogą elektroniczną do 10-go dnia każdego miesiąca, za 

miesiąc poprzedni. Do zawiadomienia Wykonawca dołącza wykaz nieruchomości 

zawierający: termin odbioru odpadów, adres nieruchomości i krótki opis sytuacji (zalecana 

jest dokumentacja fotograficzna). Wykonawca w przypadku niedopełnienia przez 

właściciela obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów, powiadamia właściciela 

nieruchomości poprzez przyklejenie na pojemniku do zbierania odpadów naklejki w kolorze 

czerwonym, informującej o powodach nie odebrania odpadów oraz przyjmuje je jako 

zmieszane odpady komunalne w kolejnym terminie odbioru wg harmonogramu odpadów 

zmieszanych z tej nieruchomości.”  

oraz 

„6.5. W sytuacjach nadzwyczajnych (jak np. nieprzejezdność lub zamknięcie drogi), gdy nie 

jest możliwa realizacja usługi zgodnie z umową, sposób i termin odbioru odpadów będzie 

każdorazowo uzgadniany pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą i może polegać w 

szczególności na wyznaczeniu:  

1) zastępczych miejsc gromadzenia odpadów przez właścicieli nieruchomości,  

2) innych terminów ich odbioru.”  

 

Pytanie 8  

W związku z tym, że nie można wykluczyć sytuacji, w której właściciel nieruchomości 

zamieszkałej zgłosi do Wykonawcy chęć zawarcia dodatkowej płatnej umowy na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych (np. na dodatkowe ilości zmieszanych odpadów 

komunalnych pochodzące z porządkowania posesji, czy też na odbiór odpadów remontowo-

budowlanych), Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:  

1. Czy podmiot odbierający odpady komunalne, posiadający wpis do Rejestru działalności 

regulowanej na terenie miasta Bełchatowa może zawrzeć taką umowę, czy też strumień 

tych odpadów powinien być odebrany w ramach systemu gminnego (zlecony Wykonawcy 

przez Zamawiającego)? Jeżeli zlecenie takiej usługi miałoby nastąpić na podstawie decyzji 



9 
 

Zamawiającego (zlecenie dodatkowej usługi przez Zamawiającego) to według jakich zasad 

ma odbywać się rozliczenie takiej usługi?  

2. Jeżeli możliwe byłoby zawarcie przez podmiot odbierający umowy z właścicielem 

nieruchomości zamieszkałej, to w jaki sposób należy zaewidencjonować ilości odpadów 

odebrane w ramach w/w umowy? W którym sprawozdaniu składanym przez podmiot do 

gminy powinny być uwzględnione ilości odpadów odebrane w ramach dodatkowej umowy z 

właścicielem nieruchomości zamieszkałej? Czy w sprawozdaniu z ilości odpadów odebranych 

z nieruchomości zamieszkałych, czy w sprawozdaniu składanym na mocy art. 9n ust. 4 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - z ilości odpadów odebranych w 

ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości?  

 

 

Pytanie 9 

Dotyczy: Załącznik do SWZ, Projekt umowy, § 10 ust.4.  

                                   „§ 10 Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy 

 (…) 

 4. Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia rozliczenia 

przedmiotu umowy, za które uznaje się złożenie sprawozdania sporządzonego zgodnie           

z art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za rok 2024 r. i uznania przez 

Zamawiającego, że przedmiot umowy został należycie wykonany.” 

Wykonawca zauważa, że obowiązek złożenia sprawozdania zgodnie z art. 9n wynika         

z przepisów nadrzędnych, tj. z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Biorąc pod uwagę fakt, że zakończenie okresu obowiązywania umowy, która będzie 

zawarta w wyniku przeprowadzenia niniejszego postępowania przypada na            

30.06.2024 r., a ustawowy termin na złożenie sprawozdania wynikającego z art. 9n za 

rok 2024 upływa 31.01.2025 r., w ocenie Wykonawcy nie ma podstaw do uzależniania 

zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy od złożenia sprawozdania                  

i obligowaniu Wykonawcy do zabezpieczania umowy przez kolejne 8 miesięcy po 

zakończeniu jej obowiązywania. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje                   

o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:  

 

 

 



10 
 

 

                                  „§ 10 Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy 

(…) 

4. Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie po uznaniu przez Zamawiającego, że 

przedmiot umowy został należycie wykonany w terminie 30 dni od zakończenia umowy, tj. 

od dn. 30.06.2024 r.  

 

 

Odpowiedzi: 

 

Odpowiedź na pytanie 1  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów pkt 4.5. ppkt 14 w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Odpowiedź na pytanie 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 9 ust. 1 pkt 2,3,5,6,11 w Projekcie 

umowy (Załącznik do SWZ).  

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów pkt 6 ppkt.6.12 i 6.13. w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ).  

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zamiany wersji papierowej harmonogramów odbioru 

odpadów na formę elektroniczną.  Harmonogramy w formie elektronicznej powinny zostać 

umieszczone na stronie internetowej Wykonawcy jako dodatkowe udogodnienie dla 

mieszkańców miasta 

Odpowiedź na pytanie 4 

W przypadku, gdy na dzień składania ofert w niniejszym postępowaniu Wykonawca będzie 

miał już zawartą umowę z podwykonawcą, wówczas przedłoży Zamawiającemu kopię tej 

umowy. 

Odpowiedź na pytanie 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów pkt 6 ppkt 6.2. w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ) oraz w § 5 ust. 5 w Projekcie umowy (Załącznik do SWZ). 

 



11 
 

Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 9 ust.1 pkt.9 oraz ust.2 w Projekcie 

umowy (Załącznik do SWZ).  

 

Odpowiedź na pytanie 7 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt 6 ppkt 6.3. w Opisie przedmiotu zamówienia 

(Załącznik nr 2 do SWZ) w następujący sposób: 

„6.3. Kontrolowanie właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku 

w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. O zaistniałych sytuacjach 

niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca 

zawiadamia Zamawiającego  pisemnie lub drogą elektroniczną do 10-go dnia każdego 

miesiąca, za miesiąc poprzedni. Do zawiadomienia Wykonawca dołącza wykaz nieruchomości 

zawierający: termin odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem, rodzaj frakcji 

nieodebranych odpadów komunalnych, adres nieruchomości i krótki opis sytuacji wraz z 

dokumentacją fotograficzną. Wykonawca w przypadku niedopełnienia przez właściciela 

obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów, powiadamia właściciela 

nieruchomości poprzez przyklejenie na pojemniku do zbierania odpadów naklejki  

w kolorze czerwonym, informującej o powodach nieodebrania odpadów oraz przyjmuje je 

jako zmieszane odpady komunalne w kolejnym terminie odbioru wg harmonogramu odbioru 

odpadów zmieszanych z tej nieruchomości.” 

 

Zamawiający  nie wyraża zgody na modyfikację pkt 6 ppkt 6.5. w Opisie przedmiotu 

zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Odpowiedź na pytanie 8 

Z uwagi na to, iż rada gminy nie podjęła uchwały o usługach dodatkowych świadczonych 

przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i ich 

zagospodarowania, Zamawiający uznaje że podmiot wpisany do rejestru działalności 

regulowanej prowadzonego przez Prezydenta Miasta Bełchatowa może zawrzeć umowę na 

świadczenie dodatkowej usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów. Ilości odpadów odebrane 

na podstawie odrębnej umowy z właścicielem nieruchomości nie powinny być ujęte w 

sprawozdaniu składanym przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lecz w sprawozdaniu sporządzanym zgodnie z art. 9n ust. 4 ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – tj. sprawozdaniu z ilości odpadów odebranych  

w ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości.  



12 
 

Odpowiedź na pytanie 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §10 ust. 4 w Projekcie umowy 

(Załącznik do SWZ). 

 

Rozliczenie przedmiotu umowy następuje po złożeniu przez podmiot odbierający odpady 

komunalne do dnia 31 stycznia 2025r., sprawozdania sporządzonego zgodnie z art. 9n ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za rok 2024 i uznaniu przez Zamawiającego, że 

przedmiot umowy został należycie wykonany. Zamawiający będzie mógł zatem uznać, że 

przedmiot umowy został należycie wykonany dopiero po sporządzeniu sprawozdania 

prezydenta miasta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 

rok 2024, w którym zostaną wyliczone osiągnięte dla miasta poziomy recyklingu i 

ograniczenia.  

Jeżeli jednak doszłoby do nienależytego wykonania umowy, Zamawiający nie zatrzymuje 

całej sumy zabezpieczenia, ale wyłącznie w takiej wysokości, jaka należy się z tytułu 

poniesionej szkody lub przewidzianych kar umownych, co potwierdza orzecznictwo sądowe. 

 

 

Przewodnicząca komisji przetargowej 

             mgr  Mariola Robaszek – Zając  

 

 

 

Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/pn/belchatow 
2. a/a 


